
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

17/2022

03/02/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/03/2022
Pregão presencial
4/2022 - PR
17/2022

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção,
ferragem, elétrico e hidráulico para manutenção de prédios e espaços públicos do
Município de Marema

Lote: 9
Participante: G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

16 FERRO 1/4 6,3MM - Ferro para construção 1/4, 6,3mm com superficie
nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR

100,000 UND 39,00 3.900,00

17 FERRO 12 mm - Ferro para construção, 12mm com superficie nervurada,
barra de 12 mts, conforme norma NBR.

100,000 UND 124,00 12.400,00

18 FERRO 3/8 10 mm - Ferro para construção 3/8 10mm com superficie
nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR

100,000 UND 79,90 7.990,00

19 Ferro para construção 8mm com superficie nervurada, barra de 12 mts,
conforme norma NBR - Ferro para construção 8mm com superficie
nervurada, barra de 12 mts, conforme norma NBR

100,000 UND 52,00 5.200,00

30 TRELIÇA DE FERRO 8L6.0 X 4.2 X 4.2 - 12 MT - TRELIÇA DE FERRO
8L6.0 X 4.2 X 4.2 - 12 MT

100,000 UNI 149,36 14.936,00

Total do Participante: 44.426,00

Lote: 12
Participante: G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA

25 Telha de fibrocimento 6mm comp. 2,44 mts - Telha de fibrocimento ondulada
cinza, espessura de 6mm, largura de 1,10m e comprimento de 2,44 mts

600,000 UND 72,64 43.584,00

26 Telha de fibrocimento 1.10 x 3.05 metros 6mm Cinza - Telha de  fibrocimento
6mm cinza, Cimento Reforçado com Fios Sintéticos, largura 1.10 metros,
comprimento 3.05 metros.

400,000 UND 95,40 38.160,00

27 TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM - Telha de fibrocimento ondulada cinza,
espessura de 4mm, largura de 50cm e
comprimento de 2,44 mts

1.000,0 UND 22,00 22.000,00

Total do Participante: 103.744,00

Lote: 14
Participante: G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA

29 TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 LITROS - TINTA ACRÍLICA PARA PISO,
PAVER CINZA LATA  18 LITROS

34,000 UN 300,80 10.227,20

Total do Participante: 10.227,20



Página: 2 / 3

Lote: 16
Participante: ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

33 ARMAÇÃO 1X1 - 1/8 MEDIA - ARMAÇÃO 1X1 - 1/8 MEDIA 10,000 UND 26,06 260,60

34 ARRUELA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 - ARRUELA DE
ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1

24,000 UND 2,00 48,00

35 BLOCO AUTONOMO ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 30 LEDS - BLOCO
AUTONOMO ILUMINAÇÃO DE EMERGENCIA 30 LEDS

12,000 UND 24,00 288,00

36 BUCHA ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 - BUCHA ALUMINIO PARA
ELETRODUTO 1

12,000 UND 220,00 2.640,00

37 CABO FLEXIVEL 1KV 16,0MM HEPR (A COR SERA INFORMADA NA
AQUISIÇÃO) - CABO FLEXIVEL 1KV 16,0MM HEPR (A COR SERA
INFORMADA NA AQUISIÇÃO)

150,000 MT 20,00 3.000,00

38 CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA
AQUISIÇÃO) - CABO FLEXIVEL 1,5 MM 750V (A COR SERA INFORMADA
NA AQUISIÇÃO)

300,000 MT 1,20 360,00

39 CABO FLEXIVEL 16,0MM 750V (A COR SERA INFORMADA NA
AQUISIÇÃO) - CABO FLEXIVEL 16,0MM 750V (A COR SERA INFORMADA
NA AQUISIÇÃO)

600,000 MT 19,00 11.400,00

40 CABO MULTIPLEXADO QUADRIPLEX 4X16,00MM (TRIFASICO) - CABO
MULTIPLEXADO QUADRIPLEX 4X16,00MM (TRIFASICO)

200,000 MT 13,20 2.640,00

41 CABO PP HEPR 4X6,0MM - CABO PP HEPR 4X6,0MM 200,000 MT 31,49 6.298,00

42 CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC - CAIXA DE INSPEÇÃO
ATERRAMENTO PVC

50,000 UND 12,00 600,00

43 CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC GRANDE - CAIXA DE
INSPEÇÃO ATERRAMENTO PVC GRANDE

5,000 UND 24,00 120,00

44 CAIXA MEDIDOR ELETRONICO C/DPS (MEE) ALUMINIO - CAIXA
MEDIDOR ELETRONICO C/DPS (MEE) ALUMINIO

3,000 UND 986,19 2.958,57

45 CINTA PERFURADA GALVANIZADA ROLO DE 10M - CINTA PERFURADA
GALVANIZADA ROLO DE 10M

5,000 RLS 53,14 265,70

46 CONDULETE 5 ENTRADAS COR CINZA 3/4 - CONDULETE 5 ENTRADAS
COR CINZA 3/4

70,000 UND 7,19 503,30

47 CONECTOR PERFURANTE CDP 150-35MM PIERCING - CONECTOR
PERFURANTE CDP 150-35MM PIERCING

10,000 UND 23,07 230,70

48 CONECTOR PERFURANTE CDP 70 10-95 PIERCING - CONECTOR
PERFURANTE CDP 70 10-95 PIERCING

20,000 UND 10,00 200,00

49 CURVA C/ BOLSA CZ 3/4 - CURVA C/ BOLSA CZ 3/4 30,000 UND 4,34 130,20

50 CURVA PRETA C/R 180 "1" - CURVA PRETA C/R 180 "1" 50,000 UND 5,20 260,00

51 DISJUNTOR 3P 90A - 10KA - DISJUNTOR 3P 90A - 10KA 10,000 UND 170,00 1.700,00

52 DISJUNTOR 3P C 25A - DISJUNTOR 3P C 25A 14,000 UND 60,09 841,26

53 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1P C 20A - DISJUNTOR
TERMOMAGNETICO 3KA 1P C 20A

16,000 UND 11,00 176,00

54 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 3KA 1 P C25A - DISJUNTOR
TERMOMAGNETICO 3KA 1 P C25A

16,000 UND 11,00 176,00

55 DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) 20 KA -
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) 20 KA

12,000 UND 44,00 528,00

56 ELETRODUTO CINZA 3/4 - ELETRODUTO CINZA 3/4 70,000 UND 16,49 1.154,30

57 ELETRODUTO PRETO C/R 1 - ELETRODUTO PRETO C/R 1 70,000 UND 21,79 1.525,30

58 HASTE ATERRAMENTO 5/8 X 2,40M - HASTE ATERRAMENTO 5/8 X
2,40M

5,000 UND 83,27 416,35

59 INTERUPTOR 1 TC SIMPLES - INTERUPTOR 1 TC SIMPLES 120,000 UND 7,87 944,40

60 ISOLADOR OLHAL  PIMENTAO - ISOLADOR OLHAL  PIMENTAO 12,000 UND 10,00 120,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

61 ISOLADOR ROLDANA DE PORCELA 72X72 - ISOLADOR ROLDANA DE
PORCELA 72X72

12,000 UND 8,00 96,00

62 LAMPADA DE LED ALTA POTENCIA 50W - LAMPADA DE LED ALTA
POTENCIA 50W

50,000 UND 60,00 3.000,00

63 LUVA DE ENCAIXE CINZA 3/4 - LUVA DE ENCAIXE CINZA 3/4 50,000 UND 1,60 80,00

64 LUVA PRETA C/R 3/4 - LUVA PRETA C/R 3/4 30,000 UND 1,00 30,00

65 PARAFUSO P/POSTE 1/2 X8 GALVANIZADO A FOGO - PARAFUSO
P/POSTE 1/2 X8 GALVANIZADO A FOGO

10,000 UND 16,00 160,00

66 PLAFON PP BOCAL E-27 PORCELANA BRANCA - PLAFON PP BOCAL E-
27 PORCELANA BRANCA

45,000 UND 7,34 330,30

67 TAMPA CEGA CINZA 3/4 - TAMPA CEGA CINZA 3/4 50,000 UND 2,80 140,00

68 TERMINAL DE COMPRESSÃO (TM) 16,0MM CURTO - TERMINAL DE
COMPRESSÃO (TM) 16,0MM CURTO

20,000 UND 2,79 55,80

69 TERMINAL SAPATA 10MM - TERMINAL SAPATA 10MM 10,000 UND 9,17 91,70

70 TERMINAL TCM CURTO 16,0MM - TERMINAL TCM CURTO 16,0MM 40,000 UND 13,00 520,00

71 TOMADA 2PT 20A - TOMADA 2PT 20A 60,000 UND 10,00 600,00

72 ADAPTADOR CINZA 3/4 - ADAPTADOR CINZA 3/4 60,000 UND 0,80 48,00

73 ALÇA PRE-FORMADA 16MM - ALÇA PRE-FORMADA 16MM 36,000 UND 4,00 144,00

Total do Participante: 45.080,48

Total Geral: 203.477,68

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS 06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 13.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 12.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17 de Março de 2022Marema,

Mauri Dal Bello


